
Uchwała Nr XXXI/296/2013 
Rady Powiatu Drawskiego 

z dnia 24 maja 2013 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pani (…) na działalność Dyrektora Domu Pomocy 
Społecznej w Darskowie 

 
 

Na podstawie art. 229 pkt.4, art.237 § 1 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (j.t. Dz. U. z 2013 r. Nr 267) oraz § 44 ust. 2 pkt. 4 
Statutu Powiatu Drawskiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr XIV/127/2004 Rady 
Powiatu Drawskiego z dnia 13 lutego 2004 r. w sprawie Statutu Powiatu Drawskiego (Dz. 
Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2004 r. Nr 37 poz. 696 z 2006 r. Nr 64, poz. 1161 z 2007 
r. Nr 21, poz. 295, z 2009 r. Nr 53, poz. 1393 i z 2010 r. Nr 18 poz. 359), po rozpatrzeniu 
skargi przez Komisję Rewizyjną, Rada Powiatu Drawskiego przyjmuje stanowisko Komisji  
i uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pani (…) z dnia 4 kwietnia 2013 r. przekazanej przez 
Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki w Szczecinie pismem z dnia 5.04.2013 r. do 
Przewodniczącego Rady Powiatu Drawskiego, dotyczącej działalności Dyrektora Domu 
Pomocy Społecznej w Darskowie, Rada Powiatu Drawskiego uznaje skargę za bezzasadną. 
 
W skardze z dnia 4 kwietnia 2013 r. podniesiony został zarzut na działalność Dyrektora 
Domu Pomocy Społecznej w Darskowie, dotyczący zlekceważenia i niedostarczenia analizy 
finansowej z pobytu w Domu Pomocy Społecznej w Darskowie zmarłego w dniu 03.11.2010 
r. Pana (…), ojca skarżącej. 
Dyrektor DPS w Darskowie wyjaśniła, że 14.04.2011 r. Pani (…) złożyła pocztą 
elektroniczną do Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie pismo  
w sprawie nie uzyskania informacji o koncie depozytowym mieszkańca DPS w Darskowie 
Pana (…). W/w pismo Dyrektor DPS w Darskowie otrzymała 
 z Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w dniu 28.04.2011 r. celem wyjaśnienia. 
Dyrektor DPS w Darskowie stwierdza, że w żadnej dokumentacji zmarłego mieszkańca (…) 
nie było danych córki (…), skarżąca nie odwiedzała ojca oraz nie utrzymywała z nim żadnych 
kontaktów.  
Pismem z dnia 04.05.2011 r. Dyrektor DPS w Darskowie poinformowała Zachodniopomorski 
Urząd Wojewódzki, że zgodnie z Regulaminem dotyczącym trybu postępowania  
z depozytami wartościowymi w DPS w Darskowie z dnia 03.11.2004 r. z późn. zm. 
zobowiązana jest do przekazania informacji o pozostawionych środkach finansowych  
i przedmiotach wartościowych potencjalnych spadkobierców, których dane osobowe widnieją 
w dokumentacji zmarłego mieszkańca. Zgodnie z w/w Regulaminem wydanie depozytu 
następuje po okazaniu dokumentu o nabyciu spadku po zmarłym. Informacja o pozostałym 
depozycie po zmarłym (…) została przekazana synowi (…), zamieszkałemu w Szczecinku, 
jako osobie uprawnionej i jedynej, która utrzymywała kontakty z ojcem. 



W odpowiedzi na pismo Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie z dnia 
16.08.2011 r. (22.08.2011 r. data wpływu do DPS w Darskowie) Dyrektor DPS w Darskowie 
pismem z dnia 31.08.2011 r. poinformowała Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki  
w Szczecinie o odpowiedzi, jakiej udzielono skarżącej. W piśmie tym skarżąca Pani (…) 
została poinformowana o tym, że DPS nie może udzielić informacji dotyczącej masy 
spadkowej po zmarłym ojcu (…) ze względu na rygorystyczne regulacje ustawy z dnia 
29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. Nr 101 poz. 926 z późn. zm.). Wniosek o 
udostępnienie danych powinien być pisemnie umotywowany i wskazywać konkretne 
podstawy prawne oraz ustawowe okoliczności zezwalające na przetwarzanie danych 
osobowych bez zgody osoby, której dotyczą dane. Przetwarzanie danych osób może odbywać 
się jedynie w granicach i trybie określonym ustawą i aktami wykonawczymi do niej. 
Szczegółowe sytuacje, w których dopuszczalne jest przetwarzanie danych osobowych oraz 
formę ich uzyskiwania reguluje w/w ustawa. Dyrektor DPS pismem z dnia 29.08.2011 r. 
poinformowała skarżącą, że żądane informacje zostaną udzielone na podstawie wniosku 
popartego dokumentem sądowym uprawniającym do uzyskiwania żądanych informacji.   
W dniu 03.10.2011 r. skarżąca Pani (…) przesłała pismo do Zachodniopomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Szczecinie z informacją, iż otrzymała odpowiedzi od Dyrektor DPS  
w Darskowie oraz oświadczyła, że ani skarżąca, ani żadne z rodzeństwa nie będzie się 
upominać o kwotę, która pozostała w depozycie po zmarłym ojcu (…). 

Reasumując należy jednoznacznie podkreślić, że wszystkie dane mieszkańców DPS są 
ściśle objęte ochroną danych osobowych. Ujawnienie osobom nieuprawnionym danych 
zawartych w dokumentacji DPS, a tym bardziej finansowych jest złamaniem prawa. Skarżąca 
Pani (…) otrzymała pismo z informacją o drodze prawnej, która pozwoli jej na uzyskanie 
dostępu do danych po zmarłym ojcu (…), jednak do dnia rozpatrzenia skargi skarżąca nie 
przedstawiła żadnego dokumentu potwierdzającego, że jest ona osobą bliską lub spadkobiercą 
zmarłego (…). 

Mając powyższe na uwadze skargę na działalność Dyrektora Domu Pomocy 
Społecznej w Darskowie należy uznać za bezzasadną. 

Jeżeli skarżąca wykaże, że jest osobą bliską zmarłego lub jego spadkobiercą, to 
powinna otrzymać analizę finansową, o którą wnioskuje. 
 
§ 2. Przewodniczący Rady Powiatu doręczy odpis uchwały skarżącej. 
 
§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
                   Przewodniczący Rady 
 

mgr Jerzy Lauersdorf 


